



# SANDUKO

## ET AFRIKA I UNDTAGELSESTILSTAND

### GIV DIN STØTTE TIL AKUT COVID 19

#### Nødhjælp til de fattigste og mest udsatte børn i Østafrika

Afrika er i undtagelsestilstand. COVID 19 – Pandemien kan sende mange, mange millioner flere mennesker end ellers ud i sult og hungersnød. En uoverskuelig, ukontrollabel og aldrig før set katastrofe truer, humanitært og økonomisk grundet de omfattende Covid19 lock-downs og restriktioner.



Millioner af mennesker, der i forvejen lever et liv i største fattigdom, har fra den ene dag til den anden mistet deres evne til at brødføde deres familier. Frygten for at dø af Covid 19 bliver overskygget totalt af desperationen for dø af sult. Kampen for at få mad og vand er en realitet.

Fødevareusikkerheden med manglende landbrugsproduktion og varedistribution stiger drastisk under nedlukningerne; konsekvenserne ses i stor mangel på basale føde-

varer og en dramatisk stigning i priser på mad. Hele denne hastigt voksende sult-problematik under Covid19 må ses i sammenhæng med, at mange af de afrikanske lande allerede i forvejen er hårdt truet af sultkriser og klimakriser, med enorme udfordringer med ødelæggende græshoppesværme og dystre uberegnelige klimaforhold med dramatisk vekslen mellem tørke og oversvømmelser.

Mangelfuld sanitet og ringe sundhedsvæsner kan få corona-virussen til at sprede sig eksplosivt. Mange latente stærke politiske og samfundsmæssige konflikter øger bekymringen for Covid 19's uoverskuelige konsekvenser.

Og ofte er det børnene og de unge, der blive hårdest ramt i denne angstfyldte og spændte krisesituation. I Østafrika er alle skoler lukkede, men i de mange fattige, underprivilegerede områder i byerne og i landdistrikterne uden elektricitet er det totalt urealistisk at tale om digital undervisning. Børnene og de unge bliver i stedet de udsatte, konfronteret med fattigdommens konsekvenser med sult, overgreb, vold og kriminalitet.

Allerede for et år siden, lang tid før Covid19, blev det meldt ud af FN, at deres verdensmål for 2030 om at overvinde sult var uopnåelige i Afrika grundet den aktuelle klimaproblematik.

Vi ser således i Afrika ind i et komplekst og dramatisk nøds scenarie, der vil udvikle sig for øjnene af os fra vores del af verden. Men vi kan hjælpe !

"Sanduko" er en godkendt dansk NGO – en hjælpeorganisation, der siden 80'erne har været virksom med støtte til opbygning af skoler specielt i de Østafrikanske lande:



# SANDUKO



Uganda, Tanzania og Kenya – i vid udstrækning skoler for børn kommende fra de fattigste og mest underprivilegerede områder. Skolerne "Sanduko" støtter er de såkaldte Rudolf Steiner Skoler, der er kendt verden over for deres pædagogik med en kunstneriske og håndværksmæssige approach ved siden af en intellektuel indlæring. Disse skoler, hvoraf der findes knap 2000 på verdensplan, har også vundet stor udbredelse i de afrikanske lande og har haft en overraskende stærk resonans ind i den afrikanske kultur. Disse skoler og skoleinitiativer omfatter ca. 15

forskellige skoler spredt i Østafrika; mange af disse har akut behov for Covid 19-nød-hjælp.

Denne akutte nødhjælp kan gå til:

1. Akutte mad-hjælpepakker til uddeling til skolernes familier med mad og sæbe. Mad i form af basale fødevarer som bønner, majs mel, olie og lidt grøntsager. Prisen for en hjælpepakke for en uge til en familie er omkring 50 kr.
2. Sikring af fremtiden - Ingen ved, hvornår skolerne åbner igen; men der er brug for nu at forberede den fremtidige åbning, for at den ikke skal blive katastrofal. Der er brug for generering af økonomiske midler til rådighed til en meget omfattende og krævende indsats : - ekstra sund skolemad, ekstra hjælp til underernærede eller traumatiserede børn, omlægning af skolernes sanitære forhold, ekstra rengøring, ekstra skole-bustransport osv. Disse udfordringer vil indebære uoverskuelige økonomiske konsekvenser for disse ikke statsstøttede skoler, som i forvejen baserer deres drift på donationer fra Europa.



Der er og vil blive hårdt brug for alle donationer og pengegaver, små som store!

Som NGO er al arbejdsindsats i "Sanduko" på frivillig basis, så alle donationer går dermed 100 % til Covid 19 Nødhjælp.

Donationer kan indsættes på:

Mobile Pay: 62 24 22

Mærk med Covid 19 Nødhjælp Østafrika

Merkur Banken: 8401 - 150 27 17

Mærk med Covid 19 Nødhjælp Østafrika

Ønskes større beløb fradragsberettiget kontakt os på [sanduko@mail.tele.dk](mailto:sanduko@mail.tele.dk)